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Recursos del Programa

 1,934,155

 

 

JOVENES

JOVENES

JOVENES

JOVENES

 66,273

 412

 88

 500

 64,274

 496

 134

 630

 130,547

 908

 222

 1,130

Se orienta a las acciones y proyectos de regulación, desarrollo, promoción y prestación de servicios educativos que otorguen mayores oportunidades de acceso a la educación superior tecnológica.

Beneficiarios

 

REFERENCIA

POSTERGADA

OBJETIVO

POTENCIAL

Población Tipo Mujeres Hombres Total

                     FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2017

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

FEDERAL

 24.86

 3.66

 71.47

 480,857

 70,875

 1,382,423

179017

489817

579017

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 2,716,792  1,371,346  1,345,446

 1,411,216

 70,875

 1,234,701

 445,924

 3,889

 921,533

 965,291

 66,986

 313,169

Modificado Gasto Variación

Definición del Programa

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 02 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Subtema 00 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Objetivo 001 Garantizar la inclusión y la equidad en el Sistema Educativo.
Estrategia 003 Crear nuevos servicios educativos, ampliar los existentes y aprovechar la capacidad instalada de los planteles.
Línea de Acción 001 Incrementar de manera sostenida la cobertura en educación media superior y superior, hasta alcanzar al menos 80% en media superior y 40% en superior.

ALINEACIÓN



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 31-12-2017

 2Hoja No.          de 

439-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA BABICORA

Cierre Anual 2017
PRBRREP102

Ultima Actualización

Fecha de Impresió 15/03/2018
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  5

1118203/E30101 - COBERTURA EN EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA / EDUCACION

FIN

PROPOSITO

Contribuir a ampliar la
cobertura de educación
superior mediante un
servicio equitativo e
incluyente

Las y los jóvenes de la
región cuentan con acceso a
los servicios de educación
superior tecnológica

Referencia Resumen Narrativo

Nombre del Indicador /
Descripción del  Indicador

-Variación porcentual de la cobertura
de atención en educación superior

-Porcentaje de las y los jóvenes de 19
a 23 años que accesan a la educación
superior tecnológica

-Mide el porcentaje de la matrícula del
ciclo actual en relación al ciclo anterior

-Del total de la matrícula antendida mide
la relación de las y los jóvenes atendidos
en el rango de edad de 19 a 23 años

 107

 16

C01

C02

C03

Componente

Componente

Componente

Coordinación de la
planeación institucional

Servicios escolares
otorgados.

Servicio de educación
superior Unidad Cd. Madera

-Número de actividades cumplidas.

-Número de servicios escolares
otorgados.

-Número de programas educativos

-Mide el número de actividades cumplidas.

-Este indicador mostrará el número de
servicios escolares otorgados.

-Mide el número de programas educativos
de calidad.

C0101

C0102

Actividad

Actividad

Infraestructura educativa
instalada.

Proyectos para fortalecer los
programas educativos.

-Espacios atendidos

-Proyectos autorizados.

-Mide el número de espacios atendidos.

-Mide los proyectos autorizados para
fortalecer los programas educativos.

 0

 0

( MCT / MCT_1 )*100

(JAEST/PTJ)*100

MCT = Matricula en el ciclo t

MCT_1 = Matricula en el ciclo t_1

JAEST = Las y los jóvenes de 19 a 23 años que
accesan a la  educación superior tecnológica

PTJ = Población total de jóvenes de 19 a 23
años de los municipios de la Babícora

NAC

NSEO

PEC

NAC = Número de actividades cumplidas

NSEO = NSEO= Numero de servicios escolares
otorgados

PEC = Programas educativos de calidad.

NEA

PFPE

NEA = Número de espacios atendidos

PFPE = Proyectos para fortalecer los programas
educativos.

 0

 0

ALUMNOS

ALUMNOS

JOVENES

JOVENES

ACTIVIDADES

SERVICIO

PROGRAMAS

ESPACIOS
EDUCATIVOS

PROYECTOS

GESTION

GESTION

ESTRATEGIC
O

ESTRATEGIC
O

ESTRATEGIC
O

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

Avance Acumulado Anual de la Meta del Indicador
Meta Programada

Unidad de
Medida

Tipo /
Dimensión /
Frecuencia

Fórmula / Variables
de la Fórmula

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Valor Logrado 

 250

 233

 250

 1,530

 0

 0

 107

 16

 3

 2

Meta Reprogramada SupuestosMedios de 
Verificación

Bases de datos internas y
datos estadísticos.-

Bases de datos internas y
datos estadísticos.

% Meta Log.
vs Progr.

Línea  Base

 146

 15

 3

 2

 233

 160

 233

 1,530

 0

 0

 0

 233

 0

 1,530

 0

 0

 0

 0

 0

Bases de datos internas y
datos estadísticos.

Bases de datos internas y
datos estadísticos.

Registro interno

Depto. de Planeación

Registro interno

La institución cuenta con
infraestructura adecuada.

Programas educativos
pertinentes.

Se coordina la planeación
institucional

Los alumnos y alumnas
se interesan por solicitar
los servicios.

Servicio proporcionado

Los jóvenes de la región
desean continuar con
sus estudios

Datos del Indicador

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

EFICIENCIA

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

ANUAL

EFICACIA

EFICIENCIA

ANUAL

ANUAL

 250

 233

 250

 1,530

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Meta
 Lograda

Método de
Cálculo

VARIACION_PORCENTUAL

PORCENTUAL

VALOR_ABSOLUTO

VALOR_ABSOLUTO

VALOR_ABSOLUTO

VALOR_ABSOLUTO

VALOR_ABSOLUTO

% Meta Log.
vs Reprog.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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Referencia Resumen Narrativo

Nombre del Indicador /
Descripción del  Indicador

C0201

C0202

C0301

Actividad

Actividad

Actividad

Gestión de becas de
educación superior.

Alumnos titulados

Servicio educativo
proporcionado.

-Número de  becas DE EDUCACIÓN
SUPERIOR autorizadas.

-Número de alumnos titulados.

-Número de programas educativos de
calidad.

-Del total de las solicitudes de becas DE
EDUCACIÓN SUPERIOR , este indicador
mide el número de becas otorgadas.

-Mide el número de alumnos titulados.

-Mide el número de programas educativos
de calidad

 0
NBA

NAT

PEC

NBA = Número de becas autorizadas

NAT = Número de alumnos titulados

PEC = Programas educativos de calidad.

 0BECAS

ALUMNOS

PROGRAMAS

GESTION

GESTION

ESTRATEGICO

Avance Acumulado Anual de la Meta del Indicador
Meta Programada

Unidad de
Medida

Tipo /
Dimensión /
Frecuencia

Fórmula / Variables
de la Fórmula

 0

 0

 0

Valor Logrado 

 0

 80

Meta Reprogramada SupuestosMedios de 
Verificación% Meta Log.

vs Progr.

Línea  Base

 80

 0  0

 0

 0

Bases de datos internas y
datos estadísticos.

Estadistica basica.

Registro interno

Gobierno federal y estatal
tiene disposición de aportar
las becas necesarias.

Las y los alumnos se
titulan éxitosamente.

Solicitus de servicios.

Datos del Indicador

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

ANUAL

 0

 0

 0

Meta
 Lograda

Método de
Cálculo

VALOR_ABSOLUTO

VALOR_ABSOLUTO

VALOR_ABSOLUTO

% Meta Log.
vs Reprog.

 0

 0

 0
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

No se realizó el seguimiento a éste programa debido a que no se reprogramaron los  valores de las variables correspondientes.
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Lic. Erik Gabriel Loya Ruíz

Rector

Lic. Pablo Cuarón Galindo

Secretario de Educación y Deporte

Titular de Dependencia


